romā p̄ suscipienda corona z h̄mōt
nō venerit. nec aliū p̄ se dño suo ac-
ceptuz miserit vel et stipendia militie
nō dederit. Et qd̄em qñ p̄pter fideli-
tate nō seruata amittitur feudū nō in-
telligitur ipso iure. sed p̄ sniaz. Si ve-
ro alieatū fuerit ipso iure. p̄dit⁹ s̄z tñ.
¶ Qñ dñs amittit ius qd̄ in feudo
h̄z. R. s̄z Nost. Sicut vasallus amittit
feudū p̄ culpam. ita dñs p̄pterates
feudi. **vt in. li. i. feu. si de feu. p̄tro. su. c.**
dño p̄mittete. **¶** Dñs entz vasallo d̄z vl̄
cē repēdere. **vt i. li. feu. ti. de forma fi-**
de. c. i. i. sine Et si nō repēderit merito
cēsebatur malefidus. **vt est ille q̄ s̄** va-
sallū deprehēsus fuerit p̄fidus. **xxij. q.**
v. de forma. xxv. di. esto. s̄biect⁹. extra
de iureiur. puenit. Et talis ēt p̄uat iu-
re qd̄ h̄z i vasallū z feudū trāsit ad su-
periore. nō tñ ipso iure. sed p̄ sniam.
¶ Quid si dñs mortēs plures filios
relinquat. nūqd̄ vasallus iurabit fide-
litate oibus. **R. s̄z** ho. nō p̄t. quonā
vasallus nō cogit p̄ vno feudo plures
habere dominos maxie in cōstatib⁹
ducatibus marchionat⁹. qui hodie di-
uidi non p̄t. **Sz** si vasallus mortēs
plures filios relinqt. oēs debent iura-
re fidelitate. si feudū in diuisas h̄bet
Sed si ex diuisione totū feudum ad
vnum puenit ille solus iurabit.
¶ Utrū fili⁹ repudiās hereditate pa-
tris possit retinere feudū. **R. s̄z** host. n̄
s̄z aut totū d̄z retinere. aut totū repu-
diare. nisi forte eū dñs tāquā d̄ nouo
bñficio iuestiat. agnatis p̄sentib⁹
tūc entz bñ retinet feudū. sine aliquo
onere h̄d̄tario z discuntur agnati. q̄
p̄ virilē sextū descēdūt. Cognati ho q̄
p̄ semineuz. Agnati ho bñ p̄t aliqd̄
feudū retinere repudiata hereditate.
vt in p̄stitutiōe. Federici. an agnatus
vel fili⁹ defuncti repudiata heredita-
te possit feudū retinere. c. si cōtigerit.
¶ Utrum feudū possit p̄ vasallum le-
gari ecclesie. **R. fm** Nost. si feudus su-
it de camera dñi. z ad ipsū datū. Non
potest Legari. nec etiam heres suc-
cedit. Similiter ēt eccleie nō potest le-

gari si de natura feudi est q̄ vasallus
seruiat in ppria p̄sona. Et in tali non
succedit clicus: et si sit filius s̄z Hosti.
Si s̄o sit paternū z p̄petuū. tūc p̄t p̄
aia legari nisi p̄suetudo repugnet No.
tū s̄m Nos. q̄ lib̄i antiqui nō h̄nt in
illa lege i p̄tales de p̄h̄. seu. alle. p̄ fe-
de. vbi de hoc d̄r illā clausulā. s̄. p̄ aia
iudicare. vnde vel illud s̄bū remoue:
vel intellige q̄ est p̄sonale vel tempo-
rale vel et q̄n sit in fraudem. z de hoc
q̄ dicit No. q̄ temporale feudū nō p̄t
alienari. Sec̄o si p̄petuū q̄z tūc aliena-
ri p̄t: z in mortuario ecclesie dari pa-
noz. i. c. ex p̄te. de feu. approbat hoc d̄t
etum Et dicit q̄ hoc non reperitur ibi
ab aliquo reprobatum.

9 **Q**uid si vasallus cōmittat crimen
lese maiestatis s̄ p̄ncipes: p̄p̄ q̄d publi-
cantur oia bona sua nūqd ad p̄ncipes
p̄ueniēt bona feudalia. s̄. S̄m̄. dur. q̄
ius in re q̄d cōp̄erebat. vasallo. s̄. vtile
d̄ntū p̄ueniet ad p̄ncipē. s̄z directū do-
miniū apud imediatū d̄nz remanebit
q̄z s̄o nō decet p̄ncipē p̄ feudo f̄uire.
nec p̄ se: nec p̄ substitutū: p̄ncips p̄-
ciū recipiet pro estimatiōe vtilis d̄ni
d̄ns vero imediatus recipiet p̄tem aliā
p̄ciū p̄ directo d̄nto. s̄. de le. ij. q̄ solidū
s̄. i. f̄isse. n. p̄t v̄dere rē quā cū alio
h̄z cōem. restituēdo alteri pro rata p̄te
cu p̄tem. C. de cōi. re. al. l. ij.

10 **N**ungd ob delictū patris filius per-
dat feudū: si tale fuit delictū. p̄pter q̄
pater p̄deret feudum. s̄. Bos. dicit stā-
dus p̄suetudinib̄ locoz z cōstitutōnib̄
bus feudoz. Bi. in regula nō d̄z. dicit
q̄ aut feudū est paternū idest q̄z habu-
it originē in p̄sona patris: z tunc filius
p̄iuatur iure feudi. sicut est a in genere
vltiori: z tunc secus. Et cū hac opi-
nionē trāseunt Jo. an. z. d. an. in. c. ex p̄-
te. de feu. Sed panoz. ibi plenius distin-
guit: iuxta no per. Bar. in eum qui. s̄.
de interdic. z in. l. vt iusiurandi. s̄. si li-
ber. s̄. de operi. liber. q̄ aut pater cō-
misit delictū p̄p̄ q̄d directe venit p̄iuā-
dus feudo: vt q̄z alienauit feudum. vel
p̄misit delictum contra tenorem iura

mentis: z tunc nocet filio: etiam si pro-
cessi a genere vltiori. ar. in. l. i. s̄. sigg
ali. te. p̄h̄. z in. l. cum rō naturalis. s̄.
de bo. prosc̄ip. vbi p̄z q̄ delictum vni-
us nocet omnibus proximioribus qui
sunt inferioris gradus. vñ sigg interfe-
cit cōsanguineum cui d̄z succedere ab
intestato fiscus occupat hereditatem:
nec veniunt alij p̄sanguinet: qui sunt
inferiores in gradu. vt in. d. l. cū ratio
z q̄d ibi notatur. Si autem non est ta-
le delictū p̄p̄ quod d̄ns p̄iuetur dire-
cte feudo. sed per quandas p̄sequentiā
puta q̄z est d̄natus ob aliquod malefi-
ciū: ita q̄ bona veniant publicanda: z
tunc p̄cedit distinctio Bi. Nam si feudū
est paternū nocet filio. Sec̄o si est a ge-
nere vltiori. Et nota q̄ eadē questio
p̄t formari in iure patronatus. Nun-
qd publicatis oibus bonis perdant fi-
lij ius patronatus: q̄d descendit a suis
antiquioribus. Vide ḡ. notabilez. xvi.
q. vij. filijs que tractat: nunquid iudex
secularis possit p̄iuare laicuz iurepa-
tronatus ecclesie. Et nunqd veniat cuz
vniuersali publicatione bonoz. vide
etiam bonam glo. in. c. satis peruersuz
lvi. di. que dicit q̄ licet pater cōmiserit
crimen lese maiestatis ex quo filij effi-
ciuntur infames. C. ad. l. i. iul. male. l. q̄
quis. filij tamen clerici non incedunt
in infamiam. z per p̄sequens non de-
bent perdere bona. quod nota.